YAYASANALUMNIUNIVERSITASDIPONEGORO



UNIVERSITAS SEMARANG

PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA UNIVERSITAS SEMARANG (PPSDM-USM)

Sekretariat : Jl. Soekarno Hatta Tlogosari 50196 Telp. (024) 6702757 Website : www.usm.ac.id email ; diklat.usm@gmail.com

Nomor: 130/PPSDM.USM/RKM.WK/IV/2024

Semarang, 4 April 2024

Lamp: 1 bendel

Hal : Permohonan Rekomendasi dan Monitoring

Kegiatan Workshop DPRD Kabupaten Kudus

Kepada Yth;

Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah (BPSDMD) Provinsi Jawa Tengah

Di

Tempat

Dengan hormat,

Dalam rangka Tri Dharma Perguruan Tinggi dan mendasari Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 Tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah, serta mengacu Permendagri Nomor 133 Tahun 2017 sebagaimana telah diubah dalam Permendagri Nomor 14 Tahun 2018 Tentang Orientasi dan Pendalaman Tugas Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten dan Kota.

Maka bersama ini kami Universitas Semarang (USM) memohon rekomendasi untuk melaksanakan kegiatan Workshop Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Kudus dengan tema "Implementasi Instruksi Kemendagri Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2025-2045", yang akan kami laksanakan pada:

Hari : Minggu s.d. Selasa Tanggal : 21 s.d 23 April 2024

Tempat : **Novotel Semarang – Kota Semarang**

Jl. Pemuda No.123, Sekayu, Kec. Semarang Tengah

Peserta: 45 Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Kudus

Berkaitan dengan rencana kegiatan Workshop tersebut diatas, maka kami lampirkan proposal, jadwal dan persyaratan pengajuan lainnya (terlampir).

Demikian surat permohonan rekomendasi dan monitoring pelaksanaan Workshop ini kami sampaikan, atas terkabulnya permohonan rekomendasi kami sampaikan terima kasih.

Tembusan:

- 1. Pimpinan DPRD Kab. Kudus;
- 2. Sekretaris DPRD Kab. Kudus;
- 3. Arsip.

* FAKULTAS PSIKOLOGI : Progdi S1 Psikologi

* FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI :

Progdi S1 Sistem Informasi; S1 Teknik Informatika; Progdi S1 Ilmu Komunikasi

Rektor

VIS. 065570030102033

* PROGRAM PASCA SARJANA

PROGRAM PASCA SARJANA :

Magister Manajemen; Magister Ilmu Hukum; Magister Psikologi

^{*} FAKULTAS HUKUM : Progdi S1 Ilmu Hukum

^{*} FAKULTAS EKONOMI : Progdi D-III Manajemen Perusahaan; S1 Manajemen; S1 Akuntansi

^{*} FAKULTAS TEKNIK : Progdi S1 Teknik Sipil; S1 Teknik Elektro; S1 Perencanaan Wilayah dan Kota

^{*} FAKULTAS TEKNOLOGI PERTANIAN : Progdi S1 Teknologi Hasil Pertanian

YAYASAN ALUMNI UNIVERSITAS DIPONEGORO



UNIVERSITAS SEMARANG

PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA UNIVERSITAS SEMARANG (PPSDM-USM)

Sekretariat : Jl. Soekarno Hatta Tlogosari 50196 Telp. (024) 6702757 Website : www.usm.ac.id email ; diklat.usm@gmail.com

Jadwal Workshop

Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Kudus

"Implementasi Instruksi Kemendagri Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2025-2045"

Hotel Novotel Semarang – Kota Semarang, 21 s.d. 23 April 2024

Tanggal	Waktu	Keterangan, Materi & Narasumber	Tujuan Pembelajaran
Minggu, 21 April 2024	13.00 - 18.00	Check in dan registrasi peserta	
	18.00 - 19.30	Makan malam	
	19.30 - 20.00	Pembukaan ;	
		1.Sambutan Rektor Universitas Semarang	
		2. Sambutan Ketua DPRD Kab. Kudus	
		3. Sambutan Kepala BPSDMD Prov. Jateng dan sekaligus membuka	
		acara workshop	
	20.00 - 22.00	Materi 1:	Peserta mampu memahami
		"ESQ (Emotional Spiritual Quotient)"	bagaimana membentuk karakter melalui
		Neugannhau	penggabungan 3 potensi
		Narasumber : (Motivator)	manusia yaitu kecerdasan
		(Motivator)	intelektual, emosional, dan
			spiritual.
	22.00 - 23.00	Diskusi dan Tanya Jawab	
	23.00	Istirahat	
Senin,	06.00 - 08.00	Sarapan pagi	
22 April 2024	08.00 - 11.00	Materi 2:	Peserta mampu bagaimana memahami Implementasi
	08.00 - 11.00	"Implementasi Instruksi Kemendagri Nomor 1 Tahun 2024 tentang	Instruksi Kemendagri Nomor 1
		Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2025-2045"	Tahun 2024 tentang Pedoman
		(RI II D) 1 and 2023-2043	Penyusunan Rencana
		Narasumber :	Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2025-
		(Kemendagri RI)	2045
	11.00 - 12.00	Diskusi dan Tanya Jawab	
	12.00 - 13.30	ISHOMA	
		Materi 3:	Peserta mampu memahami
		Penyelarasan RPJPD Tahun 2025-2045	bagaimana Penyelarasan RPJPD Tahun 2025-2045
	13.30 - 16.30		1 midii 2023 2043
		Narasumber :	
		(Bappeda Jawa Tengah)	
	16.30 - 17.00	Diskusi dan Tanya Jawab	
	17.00 - 19.30	ISHOMA	
		Materi 4 :	Peserta mampu memahami
	10.20 22.00	FGD (Focus Group Discussion) Internal DPRD Kabupaten Kudus	dan menarik kesimpulan
	19.30 - 22.00	tentang Implementasi Instruksi Kemendagri Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang	dari beberapa materi
		Daerah (RPJPD) Tahun 2025-2045.	kegiatan Workshop dan mengimplementasikannya.
		200.000 (11.01.2) 100.000 20.101	mengimpiementasikamiya.
		Dipimpin oleh Ketua DPRD Kab. Kudus	
	22.00 – 22.30	Diskusi dan Tanya Jawab	
	22.30 - 23.00	Penutupan	
	23.00	Istirahat	
Selasa, 23 April 2024	06.00 - 09.00	Sarapan pagi	
	09.00 - 12.00	Penyelesaian administrasi dan penyerahan sertifikat	
	12.00	Check out Hotel	
C		engan situasi dan kondisi yang tak terduga, jadwal acara ini danat herubah	Cl 1 :1 1

Catatan: Sesuai dengan situasi dan kondisi yang tak terduga, jadwal acara ini dapat berubah secara fleksibel.

Magister Manajemen; Magister Ilmu Hukum; Magister Psikologi

^{*} FAKULTAS HUKUM : Progdi S1 Ilmu Hukum

^{*} FAKULTAS EKONOMI : Progdi D-III Manajemen Perusahaan; S1 Manajemen; S1 Akuntansi

^{*} FAKULTAS TEKNIK: Progdi S1 Teknik Sipil; S1 Teknik Elektro; S1 Perencanaan Wilayah dan Kota

^{*} FAKULTAS TEKNOLOGI PERTANIAN : Progdi S1 Teknologi Hasil Pertanian

^{*} FAKULTAS PSIKOLOGI : Progdi S1 Psikologi

^{*} FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI :

Progdi S1 Sistem Informasi; S1 Teknik Informatika; Progdi S1 Ilmu Komunikasi

^{*} PROGRAM PASCA SARJANA :